
            Druk  240 
            Projekt z dnia 8.11. 2004r. 
 
Projektodawcą jest                                                                                                         
Prezydent Miasta Łodzi                                                                           

 
UCHWAŁA  Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  i zasad poboru opłaty targowej na 
terenie miasta Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 19 pkt 2 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84,  
Nr 200, poz. , poz.1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, 
Nr 200, poz. 1953 i  Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 
959 i Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w Łodzi  

 
uchwala, co następuje: 

 
§1. W   uchwale Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  28 listopada 2001 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta  Łodzi,  
zmienionej  uchwałami  Rady Miejskiej w Łodzi:  Nr  LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r., 
Nr  LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r., Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 2 października 
2002 r.,  LXXXVIII/1931/02  z  dnia  9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 z  dnia 
10 grudnia 2003 r., Nr XXVIII/417/04  z dnia 7  kwietnia  2004 r.,  Nr XXXIV/551/04 z dnia 
14 lipca 2004r., Nr XXXVI/602/04 z dnia 15 września 2004r. w załączniku nr 2 wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) w poz. 6 i 7, kolumna nr 3, wyrazy Koncesjonowane Biuro Detektywistyczne “Ko-Br-A” 

Ochrona Osób i Mienia  zastępuje się wyrazami “Fundacja na Rzecz Postępu, Rozwoju 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi”; 

2) w poz. 6 i 7, kolumna nr 4, liczbę: “30” zastępuje się liczbą: “25”; 
3) w poz. nr 10 i 11, kolumna nr 3, skreśla się wyrazy: “ P.P.U. “Mark Remo” Grażyna 

i Marek Piórek ” ; 
4) w poz. nr 12, kolumna nr 3, wpisuje się wyrazy: “Fundacja na Rzecz Postępu, Rozwoju 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi”. 
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 

   Przewodniczący  
                                                                                Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                                                              Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 



 
      U Z A S A D N I E N IE 
 
Ad.1,2.  

Z uwagi na rezygnację Koncesjonowanego Biura Detektywistycznego “Ko-Br –A” 
Ochrona Osób i Mienia z funkcji inkasenta opłaty targowej na obszarze Delegatury UMŁ 
Łódź- Bałuty oraz przy cmentarzach przy ul. Szczecińskiej i przy ul. Zgierskiej Prezydent 
Miasta Łodzi zarządzeniem Nr 1934/IV/04 z dnia 5 sierpnia 2004r. powołał dla tych terenów 
na okres trzech miesięcy inkasenta zastępczego. Jednocześnie na podstawie zarządzenia Nr  
1934/IV/04 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 5 sierpnia 2004r. Delegatura UMŁ Łódź-Bałuty 
przeprowadziła konkurs ofert mający na celu wyłonienie kandydatów na inkasenta 
docelowego. Jedyną ofertą, która jednocześnie spełniała wymogi formalno-prawne była oferta 
Fundacji na Rzec Postępu, Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi. 
 Powyższa oferta została przedstawiona Radzie Miejskiej do zatwierdzenia, która na 
sesji w dniu 27 października 2004r. nie przyjęła ww. kandydatury. Wobec powyższego 
Prezydent Miasta ponownie wskazał ww. miejsca inkasentowi zastępczemu w celu poboru 
opłaty targowej .  
 Z uwagi na nie stwierdzenie żadnych uchybień w przeprowadzonym przez Delegaturę 
Łódź-Bałuty  konkursie ofert na inkasenta docelowego, brak zainteresowania poborem opłaty  
targowej ze strony potencjalnych oferentów wynikającej ze stosunkowo małej liczby 
podmiotów prowadzących  handel obwoźny we wskazanych wyżej miejscach (jedna oferta 
w konkursie pomimo publikacji ogłoszenia w prasie) przeprowadzenie nowego konkursu 
należy uznać za nieuzasadnione. Należy również zaznaczyć, iż przyjęcie kandydatury 
Fundacji na Rzecz Postępu, Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi 
spowoduje wzrost dochodów Gminy z uwagi na fakt, iż obecny inkasent zastępczy otrzymuje 
wynagrodzenie za pobór opłaty targowej w wysokości 30%, natomiast zatwierdzenie przez 
Radę Miejską inkasenta docelowego spowoduje określenie wynagrodzenia na poziomie 25% - 
zaproponowanego przez Fundację. 
  

          Ad. 3. 
Delegatura UMŁ Łódź-Górna przeprowadziła w pierwszym półroczu 2004 r. siedem 

kontroli pod kątem prawidłowości poboru opłaty targowej na targowiskach 
Rydla/Tatrzańska/Zapolskiej (przy Domu Handlowym “Pionier” i przy przychodni 
lekarskiej). 

Na 106 skontrolowanych w tym czasie stanowisk handlowych w 26 przypadkach 
opłata targowa nie została pobrana, w 19 przypadkach została zaniżona, a w jednym 
przypadku zawyżona. W sumie uchybienia z tytułu poboru opłaty targowej wystąpiły w 46% 
przypadków ogółem skontrolowanych punktów. 

Mimo wielokrotnego dyscyplinowania inkasenta przez Referat Handlu, Usług 
Rolnictwa Delegatury Łódź-Górna przypadki uchybień przy poborze opłaty targowej 
powtarzały się przy kolejnych kontrolach. W związku z tym, że inkasent nie wywiązuje się 
w sposób właściwy z powierzonego zadania celowym jest podjęcie decyzji o odwołaniu go 
z powierzonej funkcji. 
Do czasu powołania przez Radę Miejską w Łodzi nowego inkasenta na targowiskach 
Rydla/Tatrzańska/Zapolskiej (przy Domu Handlowym “Pionier” i przy przychodni lekarskiej) 
oraz na “Felińskiego” pobór opłaty targowej będzie wykonywany przez inkasenta 
zastępczego.  
 
Ad. 4. 

W dniu 27 lipca 2004r. inkasent powołany przez Radę Miejską w Łodzi do poboru 
opłaty targowej na targowisku “Ary Szternfelda” złożył do Urzędu Miasta Łodzi 
wypowiedzenie umowy o inkaso tejże opłaty. W związku z powyższym uchwałą Nr 
XXXVI/602/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 września 2004r. został z tej funkcji 
odwołany .Okres wypowiedzenia upłynął z dniem 1 listopada 2004r. W tym okresie 



Delegatura Łódź-Górna przeprowadziła dwa konkursy ofert ( w dniach 5 i 19 października 
2004r.) wybierając ofertę Fundacji na Rzecz Postępu, Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej w Łodzi, która zaproponowała 30% wynagrodzenie. Była to jedyna oferta 
złożona w drugiej edycji konkursu. W pierwszym terminie nie wpłynęła żadna oferta, 
pomimo iż każdorazowo informacja o konkursie była publikowana w prasie i na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104 oraz w jego delegaturach. 

Obecnie na targowisku “Ary Szternfelda” opłatę targową pobiera tymczasowo 
inkasent zastępczy na podstawie zarządzenia Nr 2121/IV/04 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
28 października 2004r.  

 
 
W związku z powyższym proponuję uwzględnić wyżej wymienione zmiany, które 

pozwolą dokonywać pobór inkasa wyłonionej w konkursie ofert Fundacji na Rzecz Postępu, 
Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi oraz pozwolą ogłosić konkurs ofert 
na inkasenta targowiska Rydla/Tatrzańska/Zapolskiej (przy Domu Handlowym “Pionier” 
i przy przychodni lekarskiej) oraz na “Felińskiego” wobec udokumentowanych uchybień 
czynionych przez dotychczasowego inkasenta. 


